

वैमानिक गुणवत्ता आश्वासन महानिदेशालय  
Directorate General of Aeronautical Quality Assurance

Sl. No. 260 / 2021



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय (रक्षा उत्पादन विभाग)  
एच ब्लॉक, नई दिल्ली-११००११  
GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE  
(DEPARTMENT OF DEFENCE PRODUCTION) H-BLOCK, NEW DELHI-110011

फर्म तथा उसकी गुणवत्ता आश्वासन प्रणाली  
का अनुमोदन / नवीकरण (ए.एफ.क्यू.एम.एस)  
APPROVAL/RENEWAL OF THE FIRM & ITS  
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM (AFQMS)

यह प्रमाणित किया जाता है कि मैसर्स एच ए एल (एरोस्पेस डिवीजन), बेंगलुरु तथा उसके गुणवत्ता आश्वासन प्रणाली को ए.एफ.क्यू.एम.एस.-२०१८के अनुसार अनुमोदित किया गया है जिसकी वैधता 30-04-2024 तक है। अनुमोदन का विषय क्षेत्र/कार्यक्षेत्र तथा अनुमोदन की अन्य निबंधन और शर्तें इस महानिदेशालय के पत्र संख्या 225/32/ए एफ क्यू एम एस-एरोस्पेस/वै.गु.आ.मनि./वायुयान दिनांक 25-06-2021में उल्लिखित हैं।

This is to certify that M/s HAL (AEROSPACE DIVISION), BENGALURU & its Quality Management System has been approved as per AFQMS-2018 document with validity upto 30-04-2024 as per the scope and other terms & conditions stipulated in HQ, DGAQA letter No. 225/32/AFQMS - AEROSPACE / DGAQA / AIRCRAFT dated 25-06-2021



सं. 1415 / DGAQA / TECH COORD

दिनांक 07 / 07 / 2021

महानिदेशक  
(DIRECTOR GENERAL)  
(S. Chawla)

महानिदेशक, महानिदेशालय  
वैमानिक गुणवत्ता आश्वासन  
DGAQA/Ministry of Defence  
एच-ब्लॉक, नई दिल्ली-110011  
H-Block, New Delhi-110011